
  

 

  

–1– 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

 

  Αθήνα, 11/10/2022 

Α.Π. : 2582 

   

Πληροφορίες 

Διεύθυνση 

 

Τηλέφωνο 

FAX 

e–mail 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Άγγελος Σπηλιώτης 

Λ. Συγγρού 98 – 100  

117–41, Αθήνα 

213–150.15.38 

213–150.15.01 

spiliotis@mou.gr  

 Προς: την Επιτροπή Παρακολούθησης 

του Προγράμματος «Αττική» της ΠΠ 

2021-2027 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή 

προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6262/29.08.2022, για την 

έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR017]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων 

της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, 

Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

4. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 394/11.10.2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 

 

mailto:spiliotis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–2– 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 

2021-2027. 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. “ΑΤΤΙΚΗ” 2014 – 2020 (www.pepattikis.gr). 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

 

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

http://www.pepattikis.gr/
ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–1– 

 
 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

1 Παρεμβάσεις βελτίωσης της 

ενεργειακής 

αποδοτικότητας σε 

Δημοτικά Κτίρια 

Προώθηση της μετάβασης 

σε μια πράσινη 

περιφερειακή οικονομία 

και της διασφάλισης ενός 

αειφόρου και ανθεκτικού 

φυσικού και αστικού 

περιβάλλοντος 

2Α Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης 

και μείωση των 

εκπομπών αερίων του 

θερμοκηπίου 

2.1 ΟΤΑ Α Βαθμού που πληρούν σωρευτικά τις 

παρακάτω προϋποθέσεις: 

(α) Είναι δικαιούχοι της πρόσκλησης ΑΤΤ088 της 

ΠΠ2014-2020 (δηλ. ΟΤΑ Α βαθμού της Αττικής 

που δεν συμμετέχουν σε εγκεκριμένες 

Στρατηγικές ΟΧΕ/ΒΑΑ της ΠΠ2014-2020 με 

παρεμβάσεις του Θεματικού Στόχου 04)  

(β) οι προτάσεις τους έχουν ενταχθεί στο πλαίσιο 

της παραπάνω πρόσκλησης της ΠΠ2014-2020 

(γ) Οι πράξεις δεν έχουν ολοκληρώσει το φυσικό 

αντικείμενό τους ή  

υλοποιηθεί πλήρως πριν να υποβληθεί αίτηση 

χρηματοδότησης βάσει του προγράμματος, 

ανεξαρτήτως του αν έχουν εκτελεστεί όλες οι 

σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060 

Συμμετέχοντες 

φορείς: ΟΤΑ Α’ και Β’ 

βαθμού και νομικά 

πρόσωπα αυτών 

Ωφελούμενοι: 

χρήστες των κτιρίων 

που αναβαθμίζονται 

Αττική 18.000.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

2 Παρεμβάσεις εξοικονόμησης 

ενέργειας στον οδοφωτισμό 

των οδικών αξόνων της 

Περιφέρειας Αττικής 

Προώθηση της μετάβασης 

σε μια πράσινη 

περιφερειακή οικονομία 

και της διασφάλισης ενός 

αειφόρου και ανθεκτικού 

φυσικού και αστικού 

περιβάλλοντος 

2Α Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης 

και μείωση των 

εκπομπών αερίων του 

θερμοκηπίου 

2.1 Περιφέρεια Αττικής Συμμετέχοντες 

φορείς: Περιφέρεια 

Αττικής 

Ωφελούμενοι: 

Κάτοικοι των 

περιοχών και 

χρήστες των 

αναβαθμισμένων 

υποδομών 

Αττική 32.000.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–2– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

3 Ολοκλήρωση υποδομών 

δικτύων ύδρευσης σε 

περιοχές νησιωτικές, καθώς 

και σε περιοχές με 

περιορισμένους ή/και 

χαμηλής ποιότητας 

υδάτινους πόρους της 

Περιφέρειας Αττικής – 

Τμηματοποιημένα Έργα 

Προώθηση της μετάβασης 

σε μια πράσινη 

περιφερειακή οικονομία 

και της διασφάλισης ενός 

αειφόρου και ανθεκτικού 

φυσικού και αστικού 

περιβάλλοντος 

2Α Προαγωγή της 

πρόσβασης στην 

ύδρευση και της 

βιώσιμης διαχείρισης 

του νερού (ΕΤΠΑ) 

2.5 1. ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού 

2. ΕΥΔΑΠ ΑΕ 

Συμμετέχοντες 

φορείς: ΟΤΑ Α’ και Β’ 

Βαθμού 

ΕΥΔΑΠ ΑΕ 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 7.000.000 Ιαν-23 Μαρ-23 

4 Προμήθεια και εγκατάσταση 

εξοπλισμού ΤΠΕ σε 

Σχολικές Μονάδες Γενικής 

και Επαγγελματικής 

Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης της 

Περιφέρειας Αττικής 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε 

ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, 

κατάρτισης και διά 

βίου μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω 

της ανάπτυξης 

προσβάσιμων 

υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων 

της ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ 

αποστάσεως και της 

διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και 

κατάρτισης 

4.2 Επιτελική Δομή Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων 

Συμμετέχοντες 

φορείς: Υπουργείο 

Παιδείας 

Ωφελούμενοι: - 

Παιδιά 

- Άτομα με Αναπηρία 

Αττική 6.700.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–3– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

5 Προμήθεια 

Ιατροτεχνολογικού 

Εξοπλισμού σε υφιστάμενες 

Δομές Υγείας Πρωτοβάθμιας 

Φροντίδας στην Περιφέρεια 

Αττικής   

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική 

περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της πρωτοβάθμιας 

υγειονομικής 

περίθαλψης, και 

προώθηση της 

μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα 

στη φροντίδα που 

βασίζεται σε επίπεδο 

οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας 

4.5 • 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής 

• 2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς Αιγαίου  

Συμμετέχοντες 

Φορείς: 1η και 2η 

ΥΠΕ/Υπ. Υγείας 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 4.200.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

6 Αποπεράτωση και 

Εκσυγχρονισμός των 

Κτιριακών Εγκαταστάσεων 

του Ωδείου Αθηνών 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Ενίσχυση του ρόλου 

του πολιτισμού και 

του βιώσιμου 

τουρισμού στην 

οικονομική ανάπτυξη, 

την κοινωνική ένταξη 

και την κοινωνική 

καινοτομία 

4.6 Μουσικός και Δραματικός Σύλλογος Ωδείο 

Αθηνών  

Συμμετέχοντες 

φορείς:  Ωδείο 

Αθηνών 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 6.000.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–4– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

7 Ολοκληρωμένες δράσεις 

ένταξης Υπηκόων τρίτων 

χωρών στην αγορά 

εργασίας 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Προώθηση της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης υπηκόων 

τρίτων χωρών, 

συμπεριλαμβανομένων 

των μεταναστών 

(ΕΚΤ+) 

4.9 Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης (ΔΟΜ) Κύριες ομάδες 

στόχου 

συμμετεχόντων: 

Πολίτες Τρίτων 

Χωρών που είναι: 

α) δικαιούχοι 

διεθνούς 

προστασίας-δδπ 

(ήτοι πρόσφυγες και 

δικαιούχοι 

επικουρικής 

προστασίας) και 

β) οι δικαιούχοι 

προσωρινής 

προστασίας -δππ 

(ήτοι τα 

εκπατρισμένα άτομα 

από την 

Ουκρανία που είναι 

είτε πολίτες 

Ουκρανίας είτε 

δικαιούχοι διεθνούς 

προστασίας στους 

οποίους 

αναγνωρίστηκε το 

καθεστώς από την 

Ουκρανία). 

 

Φορείς: Διεθνής 

Οργανισμός 

Μετανάστευσης 

(ΔΟΜ). 

Αττική 26.215.000 Δεκ-22 Μαρ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–5– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

8 Δράση: Κέντρα Κοινότητας Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Ενίσχυση της ισότιμης 

και έγκαιρης 

πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες, 

συμπεριλαμβανομένων 

υπηρεσιών που 

προάγουν την 

πρόσβαση σε στέγαση 

και φροντίδα με 

επίκεντρο τον 

άνθρωπο, 

συμπεριλαμβανομένης 

της υγειονομικής 

περίθαλψης• 

εκσυγχρονισμός των 

συστημάτων 

κοινωνικής 

προστασίας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της προώθησης της 

πρόσβασης στην 

κοινωνική προστασία, 

με ειδική έμφαση στα 

παιδιά και στις 

μειονεκτούσες 

ομάδες• βελτίωση της 

προσβασιμότητας, 

μεταξύ άλλων για τα 

άτομα με αναπηρίες, 

της 

αποτελεσματικότητας 

και της 

ανθεκτικότητας των 

4.11 ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι της Περιφέρειας Αττικής Κύριες ομάδες 

στόχου 

συμμετεχόντων: 

Γενικός Πληθυσμός, 

Υπήκοοι Τρίτων 

Χωρών, Ευάλωτες 

Κοινωνικές Ομάδες, 

Περιθωριοποιημένες 

Κοινότητες Ρομά 

 

Φορείς: ΟΤΑ  Α’ 

βαθμού/Δήμοι της 

Περιφέρειας Αττικής 

Αττική 35.616.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–6– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

συστημάτων 

υγειονομικής 

περίθαλψης και των 

υπηρεσιών 

μακροχρόνιας 

περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–7– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

9 Δράση: Δομές Παροχής 

Βασικών Αγαθών 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Ενίσχυση της ισότιμης 

και έγκαιρης 

πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες, 

συμπεριλαμβανομένων 

υπηρεσιών που 

προάγουν την 

πρόσβαση σε στέγαση 

και φροντίδα με 

επίκεντρο τον 

άνθρωπο, 

συμπεριλαμβανομένης 

της υγειονομικής 

περίθαλψης• 

εκσυγχρονισμός των 

συστημάτων 

κοινωνικής 

προστασίας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της προώθησης της 

πρόσβασης στην 

κοινωνική προστασία, 

με ειδική έμφαση στα 

παιδιά και στις 

μειονεκτούσες 

ομάδες• βελτίωση της 

προσβασιμότητας, 

μεταξύ άλλων για τα 

άτομα με αναπηρίες, 

της 

αποτελεσματικότητας 

και της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων 

υγειονομικής 

περίθαλψης και των 

υπηρεσιών 

μακροχρόνιας 

περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

4.11 -  ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι της Περιφέρειας Αττικής  

- Νομικά Πρόσωπα των Δήμων (Δημοτικά ΝΠΔΔ, 

Κοινωφελείς Επιχειρήσεις των Δήμων, λοιποί 

Δημοτικοί Φορείς)  

- ΜΚΟ (συμπράττοντας υποχρεωτικά με τον 

οικείο Δήμο)  

- Κοινωνικές Συνεταιριστικές Επιχειρήσεις 

(ΚΟΙΝΣΕΠ) του νόμου 4019/2011 και Κοινωνικοί 

Συνεταιρισμοί Περιορισμένης Ευθύνης (ΚΟΙΣΠΕ) 

του 2716/1999 (αρ. 12) / (συμπράττοντας 

υποχρεωτικά με τον οικείο Δήμο) 

Κύριες ομάδες 

στόχου 

συμμετεχόντων: 

Ευάλωτες Κοινωνικές 

Ομάδες 

 

Φορείς: - ΟΤΑ  Α’ 

βαθμού/Δήμοι της 

Περιφέρειας Αττικής  

- Νομικά Πρόσωπα 

των Δήμων 

(Δημοτικά ΝΠΔΔ, 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις των 

Δήμων, λοιποί 

Δημοτικοί Φορείς)  

- ΜΚΟ 

(συμπράττοντας 

υποχρεωτικά με τον 

οικείο Δήμο)  

- Κοινωνικές 

Συνεταιριστικές 

Επιχειρήσεις 

(ΚΟΙΝΣΕΠ) του 

νόμου 4019/2011 

και Κοινωνικοί 

Συνεταιρισμοί 

Περιορισμένης 

Ευθύνης (ΚΟΙΣΠΕ) 

του 2716/1999 (αρ. 

12) / 

(συμπράττοντας 

υποχρεωτικά με τον 

οικείο Δήμο) 

Αττική 13.516.000 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–8– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

10 Δράση: Κέντρα Ημερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων 

[ΚΗΦΗ] 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Ενίσχυση της ισότιμης 

και έγκαιρης 

πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες, 

συμπεριλαμβανομένων 

υπηρεσιών που 

προάγουν την 

πρόσβαση σε στέγαση 

και φροντίδα με 

επίκεντρο τον 

άνθρωπο, 

συμπεριλαμβανομένης 

της υγειονομικής 

περίθαλψης• 

εκσυγχρονισμός των 

συστημάτων 

κοινωνικής 

προστασίας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της προώθησης της 

πρόσβασης στην 

κοινωνική προστασία, 

με ειδική έμφαση στα 

παιδιά και στις 

μειονεκτούσες 

ομάδες• βελτίωση της 

προσβασιμότητας, 

μεταξύ άλλων για τα 

άτομα με αναπηρίες, 

της 

αποτελεσματικότητας 

και της 

ανθεκτικότητας των 

4.11 - ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι της Περιφέρειας Αττικής  

- Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου των Δήμων, 

Κοινωφελείς Επιχειρήσεις των Δήμων, 

Διαδημοτικές Επιχειρήσεις των Δήμων, Νομικά 

Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα 

Κύριες ομάδες 

στόχου 

συμμετεχόντων: 

Άτομα τρίτης ηλικίας 

 

Φορείς: ΟΤΑ  Α’ 

βαθμού/Δήμοι της 

Περιφέρειας Αττικής, 

Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου 

των Δήμων, 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις των 

Δήμων, Διαδημοτικές 

Επιχειρήσεις των 

Δήμων, Νομικά 

Πρόσωπα Ιδιωτικού 

Δικαίου μη 

κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα 

Αττική 2.657.736 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–9– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

συστημάτων 

υγειονομικής 

περίθαλψης και των 

υπηρεσιών 

μακροχρόνιας 

περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

11 Προώθηση και υποστήριξη 

παιδιών για την ένταξή τους 

στην προσχολική 

εκπαίδευση καθώς και για 

την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε 

υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Ενίσχυση της ισότιμης 

και έγκαιρης 

πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες, 

συμπεριλαμβανομένων 

υπηρεσιών που 

προάγουν την 

πρόσβαση σε στέγαση 

και φροντίδα με 

επίκεντρο τον 

άνθρωπο, 

συμπεριλαμβανομένης 

της υγειονομικής 

περίθαλψης• 

εκσυγχρονισμός των 

συστημάτων 

κοινωνικής 

προστασίας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της προώθησης της 

πρόσβασης στην 

κοινωνική προστασία, 

με ειδική έμφαση στα 

παιδιά και στις 

μειονεκτούσες 

ομάδες• βελτίωση της 

προσβασιμότητας, 

4.11 Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης  Α. Ε. 

- ΟΤΑ  Α’ 

βαθμού/Δήμοι της 

Περιφέρειας Αττικής  

- Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου 

των Δήμων, 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις των 

Δήμων, Διαδημοτικές 

Επιχειρήσεις των 

Δήμων, Νομικά 

Πρόσωπα Ιδιωτικού 

Δικαίου μη 

κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα 

Αττική 23.333.334 Δεκ-22 Φεβ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–10– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

μεταξύ άλλων για τα 

άτομα με αναπηρίες, 

της 

αποτελεσματικότητας 

και της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων 

υγειονομικής 

περίθαλψης και των 

υπηρεσιών 

μακροχρόνιας 

περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

12 Παρεμβάσεις Συμπλήρωσης 

– Βελτίωσης του Δικτύου 

των Δημόσιων Σχολικών 

Μονάδων της Περιφέρειας 

Αττικής 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε 

ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, 

κατάρτισης και διά 

βίου μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω 

της ανάπτυξης 

προσβάσιμων 

υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων 

της ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ 

αποστάσεως και της 

διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και 

κατάρτισης 

4.2. ΚτΥπ Α.Ε. Συμμετέχοντες 

φορείς: Υπουργείο 

Παιδείας 

Ωφελούμενοι: - 

Παιδιά 

- Άτομα με Αναπηρία 

Αττική 17.500.000 Ιαν-23 Απρ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–11– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

13 Επέκταση του Εθνικού 

Δικτύου Τηλεϊατρικής 

(ΕΔιΤ) – Τμήμα 2ης ΥΠΕ σε 

Νησιά της Περιφέρειας 

Αττικής για την παροχή 

υπηρεσιών υγείας και 

ανάπτυξης συνθηκών 

ισότιμης πρόσβασης σε 

υπηρεσίες υγείας 

Ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας και 

της εξωστρέφειας της 

περιφερειακής οικονομίας 

μέσω της προώθησης του 

καινοτόμου και 

έξυπνου οικονομικού και 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού 

1 Αξιοποίηση των 

οφελών της 

ψηφιοποίησης για 

τους πολίτες, τις 

εταιρείες, τους 

ερευνητικούς 

οργανισμούς και τις 

δημόσιες αρχές 

(ΕΤΠΑ) 

1.2. 2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς Αιγαίου  Συμμετέχοντες 

Φορείς:  2η ΥΠΕ/Υπ. 

Υγείας 

Ωφελούμενοι:  

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 1.200.000 Ιαν-23 Απρ-23 

14 Ψηφιακός Εκσυγχρονισμός 

των Ιατρικών και 

Οδοντιατρικών Συλλόγων 

(Ν.Π.Δ.Δ.) της Περιφέρειας 

Αττικής. 

Ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας και 

της εξωστρέφειας της 

περιφερειακής οικονομίας 

μέσω της προώθησης του 

καινοτόμου και 

έξυπνου οικονομικού και 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού 

1 Αξιοποίηση των 

οφελών της 

ψηφιοποίησης για 

τους πολίτες, τις 

εταιρείες, τους 

ερευνητικούς 

οργανισμούς και τις 

δημόσιες αρχές 

(ΕΤΠΑ) 

1.2. - ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 

· ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

· ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

· ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Συμμετέχοντες 

Φορείς: Ιατρικοί και 

Οδοντιατρικοί 

Σύλλογοι Αθηνών και 

Πειραιώς 

Ωφελούμενοι:  

Επαγγελματίες 

Υγείας/ Γενικός 

Πληθυσμός 

Αττική 1.000.000 Ιαν-23 Απρ-23 

15 Δημιουργία υποδομών και 

υλοποίηση δράσεων για την 

πρόληψη πλημμυρικών 

συμβάντων με στόχο την 

αντιπλημμυρική προστασία 

και την προστασία του 

φυσικού περιβάλλοντος και 

του μικροκλίματος της 

Αττικής 

Προώθηση της μετάβασης 

σε μια πράσινη 

περιφερειακή οικονομία 

και της διασφάλισης ενός 

αειφόρου και ανθεκτικού 

φυσικού και αστικού 

περιβάλλοντος 

2Α Προώθηση της 

προσαρμογής στην 

κλιματική αλλαγή και 

της πρόληψης του 

κινδύνου 

καταστροφών, της 

ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη 

προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο 

οικοσύστημα (ΕΤΠΑ) 

2.4. Περιφέρεια Αττικής Συμμετέχοντες 

φορείς: ΟΤΑ Α’ και Β’ 

βαθμού  

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 25.000.000 Ιαν-23 Απρ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–12– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

16 Προμήθεια μηχανημάτων 

και εξοπλισμού στο πλαίσιο 

υποστήριξης του Σχεδίου 

«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» 

Προώθηση της μετάβασης 

σε μια πράσινη 

περιφερειακή οικονομία 

και της διασφάλισης ενός 

αειφόρου και ανθεκτικού 

φυσικού και αστικού 

περιβάλλοντος 

2Α Προώθηση της 

προσαρμογής στην 

κλιματική αλλαγή και 

της πρόληψης του 

κινδύνου 

καταστροφών, της 

ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη 

προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο 

οικοσύστημα (ΕΤΠΑ) 

2.4. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας Συμμετέχοντες 

φορείς:Υπ. Εθνικής 

Άμυνας/ ΟΤΑ Α και Β 

Βαθμού, Δημόσιοι 

Οργανισμοί 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 8.000.000 Δεκ-22 Μαρ-23 

17 Αποκατάσταση και 

διαρρύθμιση διατηρητέου 

κτηρίου επί της οδού 

Φιλελλήνων 23  

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Ενίσχυση του ρόλου 

του πολιτισμού και 

του βιώσιμου 

τουρισμού στην 

οικονομική ανάπτυξη, 

την κοινωνική ένταξη 

και την κοινωνική 

καινοτομία 

4.6 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

(Υ.Ε.Ε.Π) 

Συμμετέχοντες 

φορείς: Βουλή των 

Ελλήνων 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 4.500.000 Μαρ-23 Ιουν-23 

18 Επαναλειτουργία με νέες 

χρήσεις του Παλαιού 

Μουσείου Ακροπόλεως 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Ενίσχυση του ρόλου 

του πολιτισμού και 

του βιώσιμου 

τουρισμού στην 

οικονομική ανάπτυξη, 

την κοινωνική ένταξη 

και την κοινωνική 

καινοτομία 

4.6 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Συμμετέχοντες 

φορείς: Υπουργείο 

Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 3.000.000 Μαρ-23 Ιουν-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–13– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

19 Επέκταση λιμένος Πειραιά 

για την εξυπηρέτηση της 

κρουαζιέρας 

Ενίσχυση της 

περιφερειακής 

διασύνδεσης μέσω της 

προώθησης της τοπικής 

και υπερτοπικής έξυπνης 

και ασφαλούς 

κινητικότητας 

3 Ανάπτυξη ανθεκτικού 

στην κλιματική 

αλλαγή, έξυπνου, 

ασφαλούς, βιώσιμου 

και διατροπικού ΔΕΔ-

Μ 

3.1 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΟΛΠ - ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

- ΟΛΠ 

- Επιβάτες λιμένα 

Αττική 65.532.636 Μαρ-23 Ιουν-23 

20 Επέκταση Αμαξοστασίου 

Τραμ στο Ελληνικό  

Προώθηση της βιώσιμης, 

πολυτροπικής αστικής 

κινητικότητας, ως μέρος 

της μετάβασης σε μια 

οικονομία μηδενικών 

εκπομπών 

διοξειδίου του άνθρακα 

(Ειδικός στόχος αστικής 

κινητικότητας που 

καθορίζεται στο άρθρο 3 

παράγραφος 1 στοιχείο β) 

σημείο viii) του 

κανονισμού ΕΤΠΑ 

και του κανονισμού για το 

Ταμείο Συνοχής) 

2Β Προώθηση της 

βιώσιμης, 

πολυτροπικής αστικής 

κινητικότητας, ως 

μέρος της μετάβασης 

σε οικονομία καθαρών 

μηδενικών 

εκπομπών διοξειδίου 

του άνθρακα 

2.8 ΣΤΑΣΥ Α.Ε. – ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε -ΣΤΑΣΥ Α.Ε.- 

ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 

Ωφελούμενοι: 

Επιβάτες/ χρήστες 

μέσων σταθερής 

τροχιάς 

Αττική 5.000.000 Μαρ-23 Ιουν-23 

21 Βελτίωση χάραξης και 

διαπλάτυνση της Π.Ε.Ο. 

ΑΘΗΝΩΝ – ΘΗΒΩΝ στο 

τμήμα ΜΑΝΔΡΑ – ΟΙΝΟΗ 

(Β’ Τμήμα) 

Ενίσχυση της 

περιφερειακής 

διασύνδεσης μέσω της 

προώθησης της τοπικής 

και υπερτοπικής έξυπνης 

και ασφαλούς 

κινητικότητας 

3 Ανάπτυξη ανθεκτικού 

στην κλιματική 

αλλαγή, έξυπνου, 

ασφαλούς, βιώσιμου 

και διατροπικού ΔΕΔ-

Μ 

3.1 Περιφέρεια Αττικής Συμμετέχοντες 

φορείς:Περιφέρεια 

Αττικής/ ΟΤΑ Α και Β 

Βαθμού 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 25.000.000 Ιουν-23 Σεπ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–14– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

22 Ενίσχυση της 

προσαρμοστικότητας 

εργαζομένων στο νέο 

αναπτυξιακό πρότυπο της 

Περιφέρειας Αττικής 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υπηρεσιών για την 

στήριξη του ανθρώπινου 

δυναμικού, της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης, 

της κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης, της ισότητας των 

ευκαιριών και την 

αντιμετώπιση κινδύνων 

φτώχειας και αποκλεισμού 

4Β Προώθηση της 

προσαρμογής των 

εργαζομένων, των 

επιχειρήσεων και των 

επιχειρηματιών στην 

αλλαγή, της 

ενεργητικής 

και υγιούς γήρανσης, 

καθώς και ενός υγιούς 

και καλά 

προσαρμοσμένου 

περιβάλλοντος 

εργασίας που 

αντιμετωπίζει τους 

κινδύνους για την 

υγεία (ΕΚΤ+) 

4.4 Τα κάτωθι Επιμελητήρια της Αττικής ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΟ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ (ΕΒΕΑ), ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ, και ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

εφ όσον πληρούν σωρευτικά τις παρακάτω 

προϋποθέσεις: 

(α) Είναι δικαιούχοι της πρόσκλησης ΑΤΤ098 της 

ΠΠ2014-2020  

(β) οι προτάσεις τους έχουν ενταχθεί στο πλαίσιο 

της παραπάνω πρόσκλησης της ΠΠ2014-2020 

(γ) Οι πράξεις δεν έχουν ολοκληρώσει το φυσικό 

αντικείμενό τους ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να 

υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν έχουν 

εκτελεστεί όλες οι σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, 

άρθρο 63 του Κανονισμού 2021/1060 

Συμμετέχοντες 

φορείς:Επιμελητήρια 

Ωφελούμενοι: 

Εργαζόμενοι και 

αυτοαπασχολούμενοι 

Αττική 7.000.000 Σεπ-23 Δεκ-23 

23 Ανάπτυξη Υποδομών και 

Δομών σε κρίσιμες περιοχές 

και τομείς Ε&Κ σε 

συμφωνία με την 

Υλοποίηση της RIS3 της 

Περιφέρειας Αττικής 

Ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας και 

της εξωστρέφειας της 

περιφερειακής οικονομίας 

μέσω της προώθησης του 

καινοτόμου και 

έξυπνου οικονομικού και 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού 

1 Ανάπτυξη και 

ενίσχυση των 

ικανοτήτων έρευνας 

και καινοτομίας και 

αξιοποίηση των 

προηγμένων 

τεχνολογιών 

1.1 -Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 

με δραστηριότητα στην ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

- ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ του άρθρου 12, 

ν.4386/2016,  εφ όσον πληρούν σωρευτικά τις 

παρακάτω προϋποθέσεις: (α) είναι δικαιούχοι της 

πρόσκλησης ΑΤΤ088 της ΠΠ2014-2020, (β) οι 

προτάσεις τους έχουν ενταχθεί στο πλαίσιο της 

παραπάνω πρόσκλησης της ΠΠ2014-2020 και (γ) 

οι πράξεις δεν έχουν ολοκληρώσει το φυσικό 

αντικείμενό τους ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να 

υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν έχουν 

εκτελεστεί όλες οι σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, 

άρθρο 63 του Κανονισμού 2021/1060 

Συμμετέχοντες: 

Ακαδημαϊκοί και 

Ερευνητικοί 

Οργανισμοί 

Αττική 8.000.000 Ιαν-23 Απρ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–15– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

24 Προσθήκη νέου τριώροφου 

κτιρίου με υπόγειο και 

χρήση γραφείων - 

εργαστηρίων και 

αμφιθεάτρου του 

ΓΕΩΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

Ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας και 

της εξωστρέφειας της 

περιφερειακής οικονομίας 

μέσω της προώθησης του 

καινοτόμου και 

έξυπνου οικονομικού και 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού 

1 Ανάπτυξη και 

ενίσχυση των 

ικανοτήτων έρευνας 

και καινοτομίας και 

αξιοποίηση των 

προηγμένων 

τεχνολογιών 

1.1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Συμμετέχοντες: 

ΓΓΕΚ/ Εθνικό 

Αστεροσκοπείο 

Αθηνών 

Αττική 2.000.000 Ιαν-23 Απρ-23 

25 Προμήθεια Βιοϊατρικού και 

λοιπού εξοπλισμού για την 

αναβάθμιση και την 

ανάπτυξη νέων 

λειτουργικών μονάδων 

εργαστηρίων ΚΕΔΥ 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική 

περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της πρωτοβάθμιας 

υγειονομικής 

περίθαλψης, και 

προώθηση της 

μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα 

στη φροντίδα που 

βασίζεται σε επίπεδο 

οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας 

4.5 ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Συμμετέχοντες: Υπ. 

Υγείας/ Εθνικός 

Οργανισμός Υγείας 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 8.300.000 Φεβ-23 Μαϊ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–16– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

26 Προμήθεια εξοπλισμού 

μονάδων Δευτεροβάθμιας 

και Τριτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας στην Περιφέρεια 

Αττικής 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική 

περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της πρωτοβάθμιας 

υγειονομικής 

περίθαλψης, και 

προώθηση της 

μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα 

στη φροντίδα που 

βασίζεται σε επίπεδο 

οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας 

4.5 -Νοσοκομεία της Αττικής,  εφ' όσον πληρούν 

σωρευτικά τις παρακάτω προϋποθέσεις: (α) είναι 

δικαιούχοι της πρόσκλησης ΑΤΤ078 της ΠΠ2014-

2020, (β) οι προτάσεις τους έχουν ενταχθεί στο 

πλαίσιο της παραπάνω πρόσκλησης της ΠΠ2014-

2020 και (γ) οι πράξεις δεν έχουν ολοκληρώσει το 

φυσικό αντικείμενό τους ή υλοποιηθεί πλήρως 

πριν να υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης βάσει 

του προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν έχουν 

εκτελεστεί όλες οι σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, 

άρθρο 63 του Κανονισμού 2021/1060  

Συμμετέχοντες: Υπ. 

Υγείας/ Νοσηλευτικά 

Ιδρύματα της 

Αττικής 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 4.500.000 Φεβ-23 Μαϊ-23 

27 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική 

περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της πρωτοβάθμιας 

υγειονομικής 

περίθαλψης, και 

προώθηση της 

μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα 

στη φροντίδα που 

βασίζεται σε επίπεδο 

οικογένειας και 

4.5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ Συμμετέχοντες: 

Στρατιωτικά 

νοσοκομεία της 

Αττικής 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 5.000.000 Φεβ-23 Μαϊ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–17– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

τοπικής κοινότητας 

28 Προμήθεια Μοτοσικλετών 

Ταχείας Ανταπόκρισης για 

τις ανάγκες του ΕΚΑΒ στην 

Περιφέρεια Αττικής 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική 

περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της πρωτοβάθμιας 

υγειονομικής 

περίθαλψης, και 

προώθηση της 

μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα 

στη φροντίδα που 

βασίζεται σε επίπεδο 

οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας 

4.5 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ Συμμετέχοντες: 

ΕΚΑΒ 

Ωφελούμενοι: 

Γενικός Πληθυσμός 

Αττική 280.000 Φεβ-23 Μαϊ-23 

29 Προμήθεια Ειδικά 

Διαμορφωμένων Οχημάτων 

για τις ανάγκες των 

αθλητών ομαδικών 

αθλημάτων ΑμεΑ 

Προώθηση της 

περιφερειακής κοινωνικής 

συνοχής μέσα από την 

ενίσχυση των μηχανισμών 

και υποδομών για την 

στήριξη της 

απασχόλησης, της 

εκπαίδευσης, της 

υγειονομικής περίθαλψης 

και της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης 

4Α Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική 

περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης 

της πρωτοβάθμιας 

υγειονομικής 

περίθαλψης, και 

προώθηση της 

μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα 

στη φροντίδα που 

4.5 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Συμμετέχοντες: 

Ελληνική 

Παραολυμπιακή 

Επιτροπή 

Ωφελούμενοι: ΑμεΑ 

Αττική 403.000 Φεβ-23 Μαϊ-23 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ



  

 

  

–18– 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

/ ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

βασίζεται σε επίπεδο 

οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤΛΨ7Λ7-Χ5Τ


		2022-10-12T10:55:16+0300
	Athens




